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Förslag till beslut
1. Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att anta reviderad arbetsordning.

2. Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att i nämndernas 
reglementen införa bestämmelse avseende deltagande på distans motsvarande vad 
som står angivet i kommunfullmäktiges arbetsordning.

3. Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att i Ekerö Bostäders 
bolagsordning införa bestämmelse avseende deltagande på distans motsvarande vad 
som står angivet i kommunfullmäktiges arbetsordning.

4. Kommunstyrelseförvaltningen får i uppdrag att revidera nämndernas reglementen 
i enlighet med beslutet.

Sammanfattning av ärendet
Enligt kommunallagen får ledamöter delta i fullmäktiges och nämnds sammanträden 
på distans om fullmäktige har beslutat det. Deltagandet ska i sådant fall ske genom 
ljud- och bildöverföring i realtid samt på ett sådant sätt att samtliga deltagare kan se 
och höra varandra och delta på lika villkor.

En ledamot som deltar på distans ska anses vara närvarande vid 
fullmäktiges/nämndens sammanträde.

Om fullmäktige har beslutat att ledamöter får delta i fullmäktiges sammanträden på 
distans, ska arbetsordningen reglera i vilken utsträckning sådant deltagande får ske.

Fullmäktiges arbetsordning samt nämndernas reglementen föreslås uppdateras med 
bestämmelse om deltagande på distans. Utöver detta föreslås fullmäktiges 
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arbetsordning revideras vad gäller Riktlinjer för behandling av budgetärendet i 
fullmäktige.  

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande, kommunstyrelseförvaltningen, 2020-03-16
Förslag till reviderad arbetsordning för fullmäktige

Ärendet
Deltagande på distans
Kommunstyrelseförvaltningen föreslår att det i kommunfullmäktiges arbetsordning 
samt i nämndernas reglementen och Ekerö Bostäders bolagsordning införs 
bestämmelse avseende deltagande på distans i enlighet med följande:

”Kommunfullmäktige/nämnden/bolaget får, om särskilda skäl föreligger, 
sammanträda med ledamöter närvarande på distans. Sådant sammanträde får 
endast äga rum om ljud- och bildöverföring sker i realtid och på ett sådant sätt att 
samtliga deltagare kan se och höra varandra på lika villkor. Lokalen ska vara så 
beskaffad att inte obehöriga kan ta del av sammanträdeshandlingar, bild eller ljud. 

Ledamot som önskar delta på distans ska senast sju dagar i förväg anmäla detta till 
fullmäktiges/nämndens/bolagets kansli. Ordföranden avgör om närvaro får ske på 
distans. 

Nämnden/bolaget får bestämma vad som närmare ska gälla om deltagande på 
distans i nämnden/bolaget.”

Riktlinjer avseende behandling av budgeten
Utöver ovan föreslagen förändring föreslås fullmäktiges arbetsordning revideras 
gällande Riktlinjer för behandling av budgetärendet i fullmäktige. 

I befintlig arbetsordning anges att yrkanden ska göras under relevant avsnitt i 
samband med överläggningarna samt att sedan sakdebatten avslutats under 
respektive nämnd eller motsvarande, fattas alla beslut som hör till 
nämnden/motsvarande.

I reviderad arbetsordning föreslås att yrkanden ska i göras i samband med 
överläggningarna samt att sedan sakdebatten avslutats för samtliga nämnder eller 
motsvarande, fattas alla beslut.

Beslutet expedieras till
Nämnderna
Ekerö Bostäder
Kansliet

Daniel Liljekvist Jessica Dennerlöv
Kanslichef Kommunsekreterare
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